
進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手

干　潮干　潮干　潮干　潮

展望展望展望展望

専 属 記 者 予 想 本日の本日の本日の本日の 満　潮満　潮満　潮満　潮

進藤記者進藤記者進藤記者進藤記者 潮　位潮　位潮　位潮　位

選手コメント
事
故
率

選手名 タイム Ｂｅｓｔ１０ Ｂｅｓｔ１０ Ｂｅｓｔ１０ ※データ抽出期間：直近６ケ月選手名 タイム 順位 選手名 タイム 順位

　　　　　今節前検タイム上位一覧　　　 順
位

モーター２連対率 最近勝率 スタート平均 　　　 　宮島コース別入着状況（％）
順位

４着 ５着 ６着コース １着 ２着 ３着

2

1

3

4

6

5

レース
予
想

枠
番

期別

選　手　名選　手　名選　手　名選　手　名
級別 年齢 体重 Ｆ

※ 選手勝率、モーター番号欄の は、ベスト１０を表示。

登録
番号

能力
指数

支部
前検 ・

Ｌ
全国

２連率
番
号

勝率

平均ＳＴ 勝率 モーター ボート 節間成績（進入/ＳＴ/着） 早
見行足

出足
伸足

番
号

１１１１ＲＲＲＲ 1111

６日目
当日 宮島 ２連率 回足 ２連率

勝率
初日 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目

4444締切
予定 5555

2222

3333

6666

進
入

展
開
予
想

買
い
目

２２２２ＲＲＲＲ 1111

２連単

結
果

３連単

2222

3333

4444締切
予定 5555

6666

進
入

展
開
予
想

買
い
目

３３３３ＲＲＲＲ 1111

２連単

結
果

３連単

2222

3333

4444締切
予定 5555

6666

進
入

展
開
予
想

買
い
目

４４４４ＲＲＲＲ 1111

２連単

結
果

３連単

2222

3333

4444締切
予定 5555

6666

進
入

展
開
予
想

買
い
目

５５５５ＲＲＲＲ 1111

２連単

結
果

３連単

2222

3333

4444締切
予定 5555

6666

進
入

展
開
予
想

買
い
目

◇能力指数…勝率計算による選手の能力指数。数値が高いほど上位
◇級　　別…上位からＡ１級、Ａ２級、Ｂ１級、Ｂ２級に選別
◇期　　別…選手の登録期
◇登録番号…選手ごとにつけられた永久番号

◇語句・記号の説明◇語句・記号の説明◇語句・記号の説明◇語句・記号の説明

◇進入予想…Ｓはスロー、Ｄはダッシュ、ｽﾀｰﾄﾀｲﾐﾝｸﾞは各選手のｺｰｽ別平均ｽﾀｰﾄ
◇事 故 率…事故点(減点)の合計÷出走回数　※数値が低いほど良い
◇ﾓｰﾀｰ・ﾎﾞｰﾄ勝率/2連率…R6.10/20以降のデータ
◇勝率/2連率…直近６ケ月の全国データ
◇平均 ＳＴ…全国は直近６ケ月、宮島は過去３年間のデータ
◇Ｆ ・ Ｌ…ﾌﾗｲﾝｸﾞ（Ｆ）・出遅れ（Ｌ）の略字
◇支　　部…各選手が所属する地域

２連単

結
果

３連単

予選

10:55

◎

○

△

×

 

 

119期
4963

104期
4547

94期
4278

101期
4459

109期
4686

112期
4760

實森　美祐

中田　竜太

藤岡　俊介

片岡　雅裕

丸野　一樹

山崎　　郡

A1
57
A1
69
A1
55
A1
71
A1
65
A1
64

28
広島

36
埼玉

41
兵庫

39
香川

33
滋賀

35
大阪

46
46
52
52
52
51
53
52
53
53
52
52

 
 

F1
 

F1
 
 
 
 
 

F1
 

0.15
0.14
0.15
0.17
0.12
0.15
0.12
0.12
0.16
0.14
0.12
0.13

7.19
59.7
7.23
49.4
6.29
42.4
6.85
41.5
6.04
33.3
7.58
54.1

63

18

28

34

32

13

5.59
34.6
5.58
40.1
5.15
34.4
5.18
34.7
5.08
34.1
5.02
28.8

○

○

△

○

○

○

○

○

○

◎

○

○

◎

○

○

○

○

○

36

65

62

13

61

79

5.91
35.8
4.83
29.1
4.40
27.1
5.50
42.3
5.34
35.9
4.60
28.7

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

9

8

11

6

7

伸びは良い感じでしたが、乗り難さがあり
ます。

悪い感じの足ではないですが、回転が
足りていないです。

回転の上がりが良くないので、行き足が
弱いです。

重たい感じがします。ペラを自分の形に
大幅に調整します。

直線は少し弱め、ターン回りは普通でし
た。ペラを調整します。

前検としてはまずまずの足でした。ペラ
を調整します。

0.32

0.22

0.17

0.0

0.0

0.18

唖朽劇項死準
S S S D D D
.14 .16 .10 .11 .17 .12

實森が地元気合のＳ逃げ勝負。中田の
切り込み軽快にＢＳ伸びて逆転も。藤岡
まくり差し警戒。片岡Ｓ要注

げ=こ＜ご
さ

げ-ご＜こ
さ

げ-さ＜こ
ご

穴
ご - げ - 全

ご - 全 - げ
唖劇項死準 3-4-5

9,560

3,010

予選

11:24

○

◎

 

×

△

 

111期
4736

79期
3854

119期
4959

102期
4497

75期
3737

106期
4604

高倉　和士

吉川　元浩

井上　忠政

桑原　　悠

上平　真二

岩瀬　裕亮

A1
58
A1
68
A1
56
A1
61
A1
58
A1
55

33
福岡

52
兵庫

29
大阪

37
長崎

51
広島

36
愛知

53
52
52
52
53
52
52
53
53
52
52
52

 
 
 
 

F1
 
 
 

F1
 
 
 

0.12
0.14
0.13
0.13
0.16
0.00
0.13
0.14
0.17
0.16
0.15
0.13

6.67
42.1
7.11
45.1
6.86
48.4
7.11
49.4
7.25
52.5
7.47
54.7

12

20

14

25

81

66

4.41
28.9
4.91
32.4
5.32
32.4
5.26
30.9
4.35
28.8
5.58
38.7

○

○

◎

○

○

○

△

△

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

56

27

51

28

20

74

5.12
34.6
5.43
31.6
5.89
44.5
4.73
27.1
5.21
35.3
5.00
28.6

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

7

11

9

8

10

ペラを自分の形にしたがあまり良い足で
はない。トルク感が無い。

少しペラを叩いたけど、全体的に普通レ
ベルの足でした。

直線も良くターン回りも悪くない。調整を
しっかり合わせます。

他艇より行き足が少し弱めでした。ペラ
から点検します。

他艇と同じレベルの足です。足自体はま
だよくわからない。

回転は上がっていないが、バランスは取
れて足は悪くないです。

0.0

0.10

0.37

0.0

0.22

0.13

唖朽劇項死準
S S S D D D
.12 .13 .17 .15 .19 .16

吉川が好位自在に直線抜け出す。高
倉イン踏ん張って先マイ抵抗。上平まく
り差し首位波乱目。桑原は追走

こ=げ＜ざ
さ

こ-ざ＜げ
さ

こ-さ＜げ
ざ

穴
ざ - こ - 全

ざ - 全 - こ
唖朽劇項死準 3-2-5

15,400

3,260

予選

11:53

◎

○

×

 

△

 

123期
5068

90期
4166

102期
4500

117期
4907

98期
4398

101期
4468

前田　　滉

吉田　拡郎

山田　康二

小池　修平

船岡　洋一郎

大池　佑来

A1
53
A1
65
A1
62
A1
59
A1
60
A1
61

25
愛知

42
岡山

37
佐賀

29
大阪

38
広島

38
東京

51
52
53
53
55
54
53
52
52
52
50
51

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0.15
0.14
0.14
0.13
0.14
0.17
0.15
0.16
0.14
0.13
0.14
0.16

7.01
53.5
6.80
45.9
7.40
54.1
7.13
59.5
6.85
49.0
6.49
40.6

33

82

36

65

70

23

5.83
42.9
5.06
33.6
5.45
35.4
5.57
39.1
5.27
35.2
5.12
33.6

◎

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

△

○

◎

○

○

○

○

78

14

82

81

31

37

5.43
35.7
4.69
27.9
5.48
35.4
5.44
37.3
5.44
36.8
5.28
34.8

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

8

11

9

10

 

悪くない感じの足でした。伸び型のエン
ジンです。

前検にしては伸びが良い感じ。伸び型
なので出足は重い。

回転が上がっていなくて足は弱めです。
ペラとギヤを点検します。

直線は悪くないが、ターン回りの足がもう
少し欲しい。

全体的に普通レベルの足。ペラを叩き
変えました。

起こしが重たいです。回転を上げる方向
で調整します。

0.13

0.12

0.0

0.02

0.04

0.11

唖朽劇項死準
S S S D D D
.14 .14 .14 .14 .15 .15

前田が枠の利生かせて逃げ勝負。吉
田の切り込み鋭く互角の首位争う。船
岡地元気合のＳ駆け首位浮上警戒

げ=こ＜ざ
ご

げ-ざ＜こ
ご

げ-ご＜こ
ざ

穴
ざ - げ - 全

ざ - 全 - げ
唖朽劇項死準 3-2-5

12,500

3,460

予選

12:23

○

◎

×

 

△

 

121期
5017

92期
4237

117期
4908

124期
5084

74期
3719

115期
4850

澤田　尚也

大峯　　豊

上田　龍星

末永　和也

辻　　栄蔵

野中　一平

A1
58
A1
60
A1
58
A1
58
A1
66
A1
57

26
滋賀

41
山口

29
大阪

26
佐賀

50
広島

30
愛知

52
52
52
52
52
52
53
52
53
52
55
54

 
 
 
 

F1
 
 
 

F1
 
 
 

0.15
0.00
0.17
0.18
0.15
0.12
0.13
0.13
0.17
0.15
0.12
0.12

6.59
46.8
7.11
46.7
6.18
40.6
7.79
61.6
7.69
65.0
5.89
40.8

64

53

27

62

68

54

5.27
33.3
5.02
33.0
5.31
34.3
5.31
35.9
6.19
41.8
5.60
37.1

△

○

○

◎

○

△

○

△

△

◎

○

○

○

◎

◎

○

○

○

35

60

64

58

55

66

4.50
26.1
5.75
47.3
5.29
32.7
5.59
39.5
4.86
28.7
6.13
48.5

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

11

 

10

8

9

 

回転の上がりが遅い。普通より少し弱い
感じがします。

重たさがあるが、伸びは良い感じです。
一度レースしてみる。

ターン回りの足が弱めです。他の足は中
堅レベルです。

回転も上がっていて力強さがある。伸び
も悪くないです。

回転が合っていない感じ。ギヤケースを
点検します。

回転の上がりが悪くターンで流れる感じ
がある。その他は普通。

0.11

0.02

0.33

0.0

0.24

0.20

唖朽劇項死準
S S S D D D
.17 .19 .17 .11 .14 .13

大峯が好位切り込みＢＳ抜け出す。澤
田Ｓ次第で逃げ逆転迫る。辻のまくり差
し追い上げ警戒。上田Ｓ要注

こ=げ＜ざ
ご

こ-ざ＜げ
ご

こ-ご＜げ
ざ

穴
ざ - こ - 全

ざ - 全 - こ
唖朽劇項死準 3-2-4

8,420

2,580

予選

12:53

◎

○

△

 

×

 

125期
5121

81期
3942

121期
5015

112期
4759

112期
4762

85期
4044

定松　勇樹

寺田　　祥

高橋　竜矢

今泉　友吾

藤原　啓史朗

湯川　浩司

A1
66
A1
68
A1
55
A1
59
A1
66
A1
58

23
佐賀

46
山口

27
広島

35
東京

35
岡山

45
大阪

53
52
54
54
53
53
52
52
51
52
53
53

F1
 

F1
 

F1
 
 
 
 
 
 
 

0.14
0.15
0.16
0.16
0.15
0.13
0.16
0.20
0.13
0.13
0.14
0.14

7.27
44.7
6.88
40.8
6.93
57.7
6.85
52.7
7.69
64.5
6.85
46.3

74

24

61

50

80

15

5.12
35.2
5.75
39.5
5.64
36.8
6.22
45.6
5.26
35.4
5.48
35.9

○

○

○

○

◎

○

○

○

○

○

○

○

○

○

◎

○

◎

○

25

30

76

53

11

32

5.87
42.2
6.08
46.3
5.58
36.5
5.98
43.3
5.13
31.5
5.09
31.2

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

10

 

 

11

 

 

中堅レベルの足で、悪い感じはしなかっ

た。ペラを点検します。

バランス型で中堅レベルはある感じの足
。一度レースしてみます。

伸びは強め。でも、ターン回りは強めでし
たでした。

回転が足りていない感じで足は普通レ
ベル。ペラを点検します。

伸び型なので少し出足が弱いが、このま
ま一度レースしてみます。

可もなく不可もなくの足。もう少し伸びを
良くしたいです。

0.38

0.32

0.31

0.16

0.02

0.09

唖朽劇項死準
S S S D D D
.13 .16 .12 .15 .13 .15

定松がイン速攻仕掛けて全速逃げる。
寺田の好位切り込み軽快にＢＳ肉薄か
ら逆転も。高橋Ｓ駆け首位穴目

げ=こ＜ご
ざ

げ-ご＜こ
ざ

げ-ざ＜こ
ご

穴
ご - げ - 全

ご - 全 - げ
唖朽劇項死準 1-2-3

1,310

440

ＧⅠ宮島チャンピオンカップ開設71周年記念

4月3日(木)

12:26 2.9m

18:57 0.2m

峰・原田の激走がＶ戦線をけん引！辻・山口率いる赤ヘル水軍が迎撃！
歴代覇者に強豪選手が名を刻み、期末月開催となる今大会も厳島神社・朱の大鳥居を望む競走水面に展開する激闘が期待されるが得点増しのアドバンテージが与えられた、初日「厳島ドリーム」、２日目「宮島ドリーム」出場予定選手を軸にＶ争いが推移しそうだ
。中でも24年「ＳＧグランプリ」順位決定戦２着に敗れた峰竜太が18年、20年に次ぐ３度目の「ＳＧグランプリ」を視野に奮起の賞金稼ぎで大会初優勝を狙う。17年「ＧⅠ開設63周年」３着から20年「ＳＧグランドチャンピオン」４着を含め20年「ＧⅠ開設66周年」３着ま
で当地に６連続優出の航跡を残す峰の快走が初日「厳島ドリーム」白星スタートを切る。04年「ＧⅠ開設50周年」、06年「ＧⅠ開設52周年」そして22年「ＳＧボートレースオールスター」を含む当地Ｖ７の航跡刻む原田幸哉も手の内に入れた水面とあって３度目の大
会Ｖゴールに照準を合わせる。24年「ＳＧグランプリ」２着と惜敗の桐生順平は25年走り初め、１月戸田「埼玉選手権」→下関「ＧⅢ長府製作所杯」→桐生「一般戦」でＶ３と今年も快調に賞金の上積みを続ける。21年「ＧⅠ宮島ダイヤモンドカップ」優勝も17年「Ｇ
Ⅰ開設63周年」５着、22年「ＧⅠ開設68周年」５着に敗れている。年末に向け大会初Ｖで弾みを狙う桐生の攻め口が鋭さを増す。09年「ＧⅠ開設55周年」、10年「ＧⅠ開設56周年」と大会連覇の吉川元浩。２月三国「ＧⅠ近畿地区選手権」準優３着から特別選
抜戦２着と健闘。14年「ＧⅡ宮島モーターボート大賞」優勝の吉田拡郎は１月下関「ＧⅠ開設70周年」４着、２月徳山「ＧⅠ中国地区選手権」２着と25年も好走を続け吉川とともにＶ戦線に食い込みを狙う。19年「ＧⅠ開設65周年」にＶ逃げを決めた辻栄蔵。22年
「ＧⅠ開設68周年」まくり差してＶに名を刻む船岡洋一郎。そして24年当地開催の「ＧⅠ中国地区選手権」優勝の山口剛は24年「ＧⅠ開設70周年」２着と惜敗の雪辱を期し大会初Ｖを狙う。大会参加最古参・辻と一期後輩となる上平真二に続く山口、船岡、大上
卓人、下寺秀和、高橋竜矢に２月徳山「ＧⅠ中国選手権」優出と健闘の實森美祐の紅い航跡を加えた地元・赤ヘル水軍の気合駆けがＶのカギを握る。

◆ 30日間：上平 真二（4/28～）寺田 祥（4/28～）藤岡 俊介（4/9～）渡邉 和将（5/26～）山崎 郡（4/18～）井上 忠政（4/18～）定松 勇樹（6/11～）◆ 35日間：笠原 亮（4/28～）

1 藤原　啓史朗 6.65

2 中野　次郎 6.65

3 小池　修平 6.65

4 上田　龍星 6.66

5 實森　美祐 6.67

6 西橋　奈未 6.67

7 片岡　雅裕 6.67

8 末永　和也 6.68

9 安河内　将 6.68

10 澤田　尚也 6.68

11 井上　忠政 6.69

12 中田　竜太 6.69

13 森野　正弘 6.69

14 吉田　拡郎 6.70

15 上條　暢嵩 6.70

16 定松　勇樹 6.70

17 峰　　竜太 6.70

18 高橋　竜矢 6.70

19 岩瀬　裕亮 6.70

20 大峯　　豊 6.71

21 村上　　遼 6.71

22 中村　晃朋 6.71

23 大上　卓人 6.71

24 前田　　滉 6.72

25 今泉　友吾 6.72

26 古澤　光紀 6.72

27 原田　才一郎 6.72

28 辻　　栄蔵 6.73

29 丸野　一樹 6.73

30 桐生　順平 6.73

1 下寺　秀和 60 47.7

2 山口　　剛 37 46.1

3 今泉　友吾 50 45.6

4 前田　　滉 33 42.9

5 辻　　栄蔵 68 41.8

6 中田　竜太 18 40.1

7 寺田　　祥 24 39.5

8 小池　修平 65 39.1

9 原田　幸哉 51 39.0

10 岩瀬　裕亮 66 38.7

桐生　順平 8.18

笠原　　亮 7.89

末永　和也 7.79

藤原　啓史朗 7.69

辻　　栄蔵 7.69

渡邉　和将 7.65

山口　　剛 7.63

山崎　　郡 7.58

河合　佑樹 7.51

峰　　竜太 7.48

藤岡　俊介 0.12

山口　　剛 0.12

峰　　竜太 0.12

渡邉　和将 0.12

片岡　雅裕 0.12

山崎　　郡 0.12

高倉　和士 0.12

野中　一平 0.12

原田　幸哉 0.12

藤原　啓史朗 0.13

54.5

14.2

12.5

9.6

7.7

1.7

17.7

25.9

23.9

16.6

10.4

5.7

9.2

20.3

20.8

20.1

17.5

12.4

6.4

14.2

16.3

21.6

20.9

20.5

7.5

13.2

14.1

18.0

23.5

23.0

3.7

11.4

11.1

12.6

19.2

35.8



平均ＳＴ 勝率 モーター ボート 節間成績（進入/ＳＴ/着） 早
見行足

出足
伸足

番
号

レース
予
想
枠
番

期別

選　手　名選　手　名選　手　名選　手　名
級別 年齢 体重 Ｆ

※選手勝率、モーター番号欄の は、ベスト１０を表示。

６６６６ＲＲＲＲ 1111

６日目
当日 宮島 ２連率 回足 ２連率

勝率
初日 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目登録

番号
能力
指数

支部
前検 ・

Ｌ
全国

２連率
番
号

勝率

2222

4444

3333

締切
予定 5555

6666

進
入

展
開
予
想

買
い
目

７７７７ＲＲＲＲ 1111

２連単

結
果

３連単

2222

4444

3333

締切
予定 5555

6666

進
入

展
開
予
想

買
い
目

８８８８ＲＲＲＲ 1111

２連単

結
果

３連単

2222

4444

3333

締切
予定 5555

6666

進
入

展
開
予
想

買
い
目

９９９９ＲＲＲＲ 1111

２連単

結
果

３連単

2222

4444

3333

締切
予定 5555

6666

進
入

展
開
予
想

買
い
目

10Ｒ10Ｒ10Ｒ10Ｒ 1111

２連単

結
果

３連単

2222

4444

3333

締切
予定 5555

6666

進
入

展
開
予
想

買
い
目

11Ｒ11Ｒ11Ｒ11Ｒ 1111

２連単

結
果

３連単

2222

4444

3333

締切
予定 5555

6666

進
入

展
開
予
想

買
い
目

12Ｒ12Ｒ12Ｒ12Ｒ 1111

２連単

結
果

３連単

2222

4444

3333

締切
予定 5555

6666

進
入

展
開
予
想

買
い
目

選手コメント
事
故
率

２連単

結
果

３連単

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

予選

13:23

○

 

◎

×

△

 

109期
4686

106期
4601

109期
4682

103期
4537

100期
4444

111期
4734

丸野　一樹

森野　正弘

大上　卓人

渡邉　和将

桐生　順平

安河内　将

A1
65
A1
55
A1
61
A1
58
A1
67
A1
56

33
滋賀

40
山口

34
広島

35
岡山

38
埼玉

35
佐賀

53
53
55
54
53
52
51
52
53
52
52
52

 
 
 
 
 
 

F1
 
 
 
 
 

0.16
0.14
0.15
0.13
0.13
0.14
0.12
0.13
0.14
0.16
0.16
0.15

6.04
33.3
6.54
47.3
7.17
53.0
7.65
59.6
8.18
70.0
6.49
47.4

32

55

67

17

22

77

5.08
34.1
4.48
27.4
5.44
37.9
5.17
36.6
5.63
38.2
5.76
38.1

○

○

○

○

○

◎

○

○

◎

△

○

○

○

◎

○

○

○

○

61

69

59

54

17

33

5.34
35.9
5.63
38.9
4.47
36.3
5.06
29.6
4.70
30.2
5.42
37.6
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11

 

直線は少し弱め、ターン回りは普通でし
た。ペラを調整します。

行き足から伸びは良かった。回転は少
し足りていない。

エンジンは悪くない感じです。足は並レ
ベルなのでペラ調整から。

行き足から伸びまで全体的に弱めでし
た。整備を考えます。

力強さが無く、全体的に足は弱い。整備
を考えます。

全体に普通ですが、ターン回りは少し良
い感じでした。

0.0

0.0

0.0

0.20

0.0

0.18

唖朽劇項死準
S S S D D D
.16 .13 .10 .11 .18 .19

大上が中段飛び出し全速まくり差し主
導権握る。丸野イン踏み込み先マイ逆
転迫る。桐生まくり差し波乱目

ご=げ＜ざ
さ

ご-ざ＜げ
さ

ご-さ＜げ
ざ

穴
ざ - ご - 全

ざ - 全 - ご
唖朽劇項死準 1-2-3

1,310

520

予選

13:53

◎

×

△

 

 

○

84期
4019

112期
4760

112期
4771

122期
5028

103期
4532

79期
3854

笠原　　亮

山崎　　郡

下寺　秀和

原田　才一郎

秋元　　哲

吉川　元浩

A1
60
A1
64
A1
53
A1
54
A1
57
A1
68

45
静岡

35
大阪

32
広島

28
福岡

36
埼玉

52
兵庫

53
53
52
52
54
53
53
52
51
52
52
52

F1
 

F1
 
 
 
 
 

F1
 
 
 

0.17
0.16
0.12
0.13
0.16
0.13
0.16
0.15
0.16
0.14
0.13
0.13

7.89
64.8
7.58
54.1
6.58
46.0
6.69
47.8
7.03
52.0
7.11
45.1

21

13

60

26

73

20

5.10
32.1
5.02
28.8
6.40
47.7
5.34
35.3
5.62
38.2
4.91
32.4
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○

◎
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○

○

○

○

○

○

○

△

○

○

○

○

○

○

23

79

77

52

19

27

5.80
39.3
4.60
28.7
5.48
35.7
5.43
36.6
5.20
30.4
5.43
31.6
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2

エンジン勝率程悪い足ではないと思う。
一度レースしてみます。

前検としてはまずまずの足でした。ペラ
を調整します。

中堅レベルの足はある感じ。伸びは上
がいるのでペラ調整する。

ペラは少し合っていないけど、機力は良
い感じです。ペラを調整。

中堅レベルのエンジンです。下がる事は
ない感じです。

少しペラを叩いたけど、全体的に普通レ
ベルの足でした。

0.24

0.18

0.04

0.02

0.20

0.10

唖朽劇項死準
S S S D D D
.15 .13 .15 .16 .17 .13

笠原が枠の利生かせて逃げ狙う。吉川
まくり差し追い上げ逆転迫る。下寺まくり
差し首位穴目。山崎は差す

げ=し＜ご
こ

げ-ご＜し
こ

げ-こ＜し
ご

穴
ご - げ - 全

ご - 全 - げ
唖朽劇項死準 1-4-6

5,820

1,120

予選

14:24

◎

×

○

 

 

△

124期
5084

103期
4522

75期
3737

111期
4739

94期
4278

90期
4166

末永　和也

古澤　光紀

上平　真二

中村　晃朋

藤岡　俊介

吉田　拡郎

A1
58
A1
57
A1
58
A1
59
A1
55
A1
65

26
佐賀

37
福岡

51
広島

33
香川

41
兵庫

42
岡山

53
52
54
53
53
52
51
52
52
51
53
53

 
 
 
 

F1
 
 
 

F1
 
 
 

0.13
0.13
0.14
0.13
0.17
0.16
0.15
0.14
0.12
0.15
0.14
0.13

7.79
61.6
6.33
45.6
7.25
52.5
6.28
39.4
6.29
42.4
6.80
45.9

62

30

81

38

28

82

5.31
35.9
4.70
30.2
4.35
28.8
5.32
36.0
5.15
34.4
5.06
33.6
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○

△

○

◎

○

○

◎

○

○

○

○

○

○

○

◎

58

15

20

26

62

14

5.59
39.5
5.38
42.3
5.21
35.3
6.17
44.6
4.40
27.1
4.69
27.9
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1

3

回転も上がっていて力強さがある。伸び
も悪くないです。

回転の上がりが今一つ。でも、直線で下
がる事はないです。

他艇と同じレベルの足です。足自体はま
だよくわからない。

足は良く、回転も合っています。ギヤの
点検から。

回転の上がりが良くないので、行き足が
弱いです。

前検にしては伸びが良い感じ。伸び型
なので出足は重い。

0.0

0.0

0.22

0.0

0.17

0.12

唖朽劇項死準
S S S D D D
.13 .11 .16 .14 .13 .15

末永がイン踏み込み逃げて１Ｍ先取る
。上平まくり差し互角の首位争う。吉田
まくり差し警戒。古澤差して

げ=ご＜し
こ

げ-し＜ご
こ

げ-こ＜ご
し

穴
し - げ - 全

し - 全 - げ
唖朽劇項死準 5-4-1

69,160

21,470

予選

14:55
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○

 

△

 

×

102期
4497

84期
4002

117期
4907

74期
3719

119期
4961

104期
4547

桑原　　悠

古結　　宏

小池　修平

辻　　栄蔵

西橋　奈未

中田　竜太

A1
61
A1
55
A1
59
A1
66
A1
58
A1
69

37
長崎

47
兵庫

29
大阪

50
広島

28
福井

36
埼玉

52
53
53
53
53
52
53
52
46
47
52
52

 
 
 
 
 
 

F1
 

F1
 

F1
 

0.13
0.14
0.14
0.16
0.15
0.16
0.17
0.15
0.15
0.13
0.15
0.17

7.11
49.4
7.36
59.0
7.13
59.5
7.69
65.0
6.53
49.3
7.23
49.4

25

58

65

68

11

18

5.26
30.9
5.65
37.7
5.57
39.1
6.19
41.8
5.55
35.7
5.58
40.1
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○

○

○

○

○

○

△

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

28

39

81

55

70

65

4.73
27.1
5.79
42.3
5.44
37.3
4.86
28.7
5.64
39.2
4.83
29.1
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1

他艇より行き足が少し弱めでした。ペラ
から点検します。

回転は上がっていないが、中堅レベル

はある感じ。バランス型。

直線は悪くないが、ターン回りの足がもう
少し欲しい。

回転が合っていない感じ。ギヤケースを
点検します。

中堅レベルの足です。プロペラを調整し
ます。

悪い感じの足ではないですが、回転が
足りていないです。

0.0

0.17

0.02

0.24

0.41

0.22

唖朽劇項死準
S S S D D D
.11 .17 .16 .19 .14 .18

桑原がインのＳも軽快に押し切る。古結
は好位自在に互角の首位争う。辻まくり
差し追い上げ首位浮上警戒

げ=こ＜さ
し

げ-さ＜こ
し

げ-し＜こ
さ

穴
さ - げ - 全

さ - 全 - げ
唖朽劇項死 1-2-5

2,950

630

予選

15:29
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86期
4075

106期
4604

125期
5121

98期
4398

117期
4908

110期
4715

中野　次郎

岩瀬　裕亮

定松　勇樹

船岡　洋一郎

上田　龍星

村上　　遼

A1
61
A1
55
A1
66
A1
60
A1
58
A1
61

43
東京

36
愛知

23
佐賀

38
広島

29
大阪

32
長崎

54
53
52
52
53
52
52
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54
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0.15
0.15
0.13
0.14
0.15
0.14
0.13
0.15
0.12
0.13
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6.93
47.1
7.47
54.7
7.27
44.7
6.85
49.0
6.18
40.6
6.39
44.9

19

66

74

70

27

72

4.88
28.1
5.58
38.7
5.12
35.2
5.27
35.2
5.31
34.3
5.31
34.7
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74

25
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5.21
30.0
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28.6
5.87
42.2
5.44
36.8
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4.81
30.5

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ｖ .14
 

4
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ｑ .19
 

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ｕ .15
 

3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ｓ .04
 

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2

5

3

4

 

回転が足りていなかったが、直線の足は
良い感じです。

回転は上がっていないが、バランスは取
れて足は悪くないです。

中堅レベルの足で、悪い感じはしなかっ
た。ペラを点検します。

全体的に普通レベルの足。ペラを叩き
変えました。

ターン回りの足が弱めです。他の足は中
堅レベルです。

少し直線が弱いです。プロペラ調整から
始めます。
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唖朽劇項死準
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中野がイン踏み込み先マイ勝負。定松
まくり差し互角の首位争う。船岡の地元
気合駆け首位穴目。岩瀬追走
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井上　忠政
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重たい感じがします。ペラを自分の形に
大幅に調整します。

回転が足りていない感じで足は普通レ
ベル。ペラを点検します。

回転の上がりが遅い。普通より少し弱い
感じがします。

力強さが無く、全体的に足は弱い。整備
を考えます。

回転が上がっていなくて足は弱めです。
ペラとギヤを点検します。

直線も良くターン回りも悪くない。調整を
しっかり合わせます。
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桐生がダッシュ軽快に全速まくり差して
首位キープ。好枠・片岡Ｓ逃げ逆転迫
る。山田のＳ駆け首位の一角
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前検としては感触は良かった。ペラとエ
ンジン本体を点検します。

回転が合っていない感じです。プロペラ
から調整します。

エンジンは良い感じでした。回転を合わ
せるだけです。

他艇と同じレベルの足でした。全体的に
普通です。

重たいです。ペラ調整で改善されなか
ったら整備を考えます。

体感では悪くない。足はまだわからない
です。
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枠なりに峰がイン踏み込み攻撃陣をけ
ん制の逃げ勝負。原田の切り込み鋭く
ＢＳ肉薄。山口の気合駆け警戒
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